



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง ฝ่ายแผนแผนและก่อสร้าง โทร ๑๑๙
ที่ พท ๕๒๐๐๔ / ๙๕๐ วันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๗
เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ถนนสัมตริต แยกซ้ายมือ (บ้านนายจิตร ดิกแก้ว)
เรียน นายกเทศมนตรีเมืองพัทลุง/ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองพัทลุง ที่ ๑๗๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลางงานก่อสร้างถนน
ค.ส.ล. ถนนสัมตริต แยกซ้ายมือ (บ้านนายจิตร ดิกแก้ว) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลาง ให้เป็นไปตามความในมาตรา ๔
แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบประกาศคณะกรรมการ
ราคากลางและขึ้นทะเบียนประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕
ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ มีมติกำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ถนนสัมตริต แยกซ้ายมือ
(บ้านนายจิตร ดิกแก้ว) เป็นเงิน ๔๙๗,๘๑๗.๔๖ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสิบเจ็ดบาทสี่สิบ
หกสตางค์) ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างถนน ค.ส.ล.
ถนนสัมตริต แยกซ้ายมือ (บ้านนายจิตร ดิกแก้ว)

๑๕/๐๓/๖๗

(นางมนทิรา บิลิตโร)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

14 มี.ค. 2567

(นางจุฑามาศ รัตนอุบล)
รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดเทศบาลเมืองพัทลุง

(นายมนต์ เป็นน้อย)
รองนายกเทศมนตรีเมืองพัทลุง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายพิเชษฐ์ สวัสดิ์ประสิทธิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายศรีรัตน์ ช่วยพิชัย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายชัยยันต์ แสงจันทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายพรพงษ์ เอียดเฉลิม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายณัฐวุฒิ ปานรินทร์)

(นายวาที ไทศาลศิลป์)
นายกเทศมนตรีเมืองพัทลุง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ถนนสัมฤทธิ์ แยกซ้ายมือ (บ้านนายจิตร ดิกแก้ว).....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๑๙,๓๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ...โดยทำการขุดหรือผิวจราจรเดิม ปรับเกรดบดอัดพื้นทางเดิม ทำการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. โดยการลงหินคลุก หนา ๐.๑๐ ม. พร้อมบดอัดแน่น แล้วทำการเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๓๒.๐๐ ตารางเมตร แล้วเสร็จ เรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตามรูปแบบรายการ โดยมีรายละเอียดและข้อกำหนดตามแบบแปลน เทศบาลเมืองพัทลุง เลขที่ ๑๐ /๒๕๖๗
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๔.....มีนาคม ๒๕๖๗.....เป็นเงิน..... ๕๙๗,๘๑๗.๕๖ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร.๔.....จำนวน ๑ แผ่น.....
 - ๖.๒แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕จำนวน ๑ แผ่น.....
 - ๖.๓แบบแปลน.....จำนวน ๕ แผ่น.....
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายพิเชษฐ์ สวัสดิ์ประสิทธิ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง.....
๗.๒ นายศรีรัตน์ ช่วยพิชัย	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง.....
๗.๓ นายชัยยันต์ แสงจันทร์	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ.....
๗.๔ นายพรพงษ์ เอียดเฉลิม	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส.....
๗.๕ นายณัฐวุฒิ ปานรินทร์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน.....

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

เทศบาลเมืองพัทลุง

- ประเภทงาน ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ถนนสี่เมตร แยกซ้ายมือ (บ้านนายจิตร ดิกแก้ว) ต.คูหาสวรรค์ อ.เมือง จ.พัทลุง
แบบเลขที่ ๑๒/2567
- เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองพัทลุง
- สถานก่อสร้าง ต.คูหาสวรรค์ อ.เมือง จ.พัทลุง
- ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง ลาดยางพื้นเดียว กว้าง 4.00 เมตร
- ระยะทางดำเนินการ 158.00 เมตร ช่วงที่ 0+000 ถึง 0+158
- ผิวจราจร คอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.00 เมตร
- ระบายน้ำ กว้าง เมตร ยาว
- กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 4 มีนาคม 2567

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าจ้างดำเนินงาน	359,486.89	1.3848	497,817.46	Factor F 1.3848
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.00%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			497,817.46	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			497,817.46	
	(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยสิบเจ็ดบาทสี่สิบหกสตางค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลเมืองพัทลุง ที่ 170/2567 ลงวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2567
ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างงานก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ถนนสี่เมตร แยกซ้ายมือ(บ้านนายจิตร ดิกแก้ว) ต.คูหาสวรรค์ อ.เมือง จ.พัทลุง
จังหวัดพัทลุง และได้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายพิเชษฐ์ สวัสดิ์ประสิทธิ์)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายศรีรัตน์ ช่วยพิชัย)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายพรพงษ์ เอียดเฉลิม)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายชัยยันต์ แสงจันทร์)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายณัฐวุฒิ ปานรินทร์)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

□ ค่าก่อสร้าง ถนน ค.ส.ก.ถนนลี้มนพริต แยกซ้ายมือ(บ้านนายจิตร ดิกแก้ว)

□ ชื่อสายทาง

ถนนลี้มนพริต

ต.คูหาสวรรค์ อ.เมือง จ.พัทลุง

□ ระยะทางดำเนินการ

158.00 เมตร

□ สถานที่ตั้ง ต.คูหาสวรรค์ อ.เมือง จ.พัทลุง

□ ประมาณราคาเมื่อวันที่

4 มีนาคม 2567

□ ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย x FF	รวม	
1	ประเภทงานทาง								
	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม								
	1.1 งานรื้อถนนเดิมแล้วทับ								
	1.1(1) งานรื้อผิวทางหินคลุกเดิม (ความหนา 10 ซม.)	ตร.ม.	632.00	25.29	15,983.28	1.3848	35.02	22,133.65	
2	งานดิน								
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง								
	3.1 งานพื้นทาง								
	3.1(1) งานพื้นทางหินคลุก (หนา 0.10 ม.)	ลบ.ม.	63.20	542.66	34,296.11	1.3848	751.48	47,493.26	
	3.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต								
	3.2(1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	31.60	652.84	20,629.74	1.3848	904.05	28,568.07	
4	งานผิวทางและไหล่ทาง								
	4.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	4.1(1) งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	632.00	431.35	272,613.20	1.3848	597.33	377,514.76	
	ความหนา 15 ซม.								
	4.1(2) Expansion Joint	เมตร	12.00	301.74	3,620.88	1.3848	417.85	5,014.19	
	4.1(3) Contraction Joint	เมตร	48.00	163.41	7,843.68	1.3848	226.29	10,861.93	
5	งานโครงสร้าง								
6	งานเบ็ดเตล็ด								
7	งานอื่นๆ								
	7.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ								
	7.1(1) ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามรูปแบบเทศบาล	ป้าย	1.00	4,500.00	4,500.00	1.3848	6,231.60	6,231.60	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง				359,486.89				
	FACTOR F ผันตกทุก 1					1.3848			
	เป็นเงินค่างานประเมิน							497,817.46	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพิษณุ สุวรรณ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริวัฒน์ ช่างพิชัย)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัยยันต์ แสงจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพรพงษ์ เอื้อคนละิม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ ปามรินทร์)